COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL - CMADS

REQUERIMENTO Nº      DE 2010

(Do Sr. Paulo Piau)

Requer que seja realizada Audiência
Pública conjunta com a Comissão de
Agricultura e Desenvolvimento
Rural, para discutir o PL 708/2007,
que “Institui a Política Nacional de
Integração Lavoura-Pecuária-Floresta
e altera a Lei nº 8.171, de 17 de
janeiro de 1991”, para isso solicito
que sejam convidados o Presidente
da Embrapa e o Ministro do Meio
Ambiente.

Senhor Presidente:

Nos termos regimentais, requeremos a Vossa Excelência, ouvido o
Plenário desta Comissão, a realização de Audiência Pública conjunta com a
Comissão de Agricultura e Desenvolvimento Rural, para discutir o PL
708/2007 que “Institui a Política Nacional de Integração Lavoura-Pecuária-
Floresta e altera a Lei nº 8.171, de 17 de janeiro de 1991” para isso solicito que
sejam convidados o Presidente da Embrapa e o Ministro do Meio Ambiente.

Sala da Comissão,        de                            de 2010

PAULO PIAU
Deputado Federal

PMDB/MG